
 
 

Raport z działania „Akcja Ewaluacja” 

Miejsce: 
ul. Kościuszki, zwężenie przy Starym Browarze “Rowerzysto przeprowadź rower 70m”” 
 

 
 
Znaczenie trasy 
 
Przez ul. Kościuszki przebiega Trasa Główna z Programu Rowerowego - Obwodnica 1 
(Rowerowa Obwodnica Centrum), mająca rozprowadzać ruch rowerowy wokół Centrum. Z 
obwodnicą łączą się wszystkie trasy radialne z Programu Rowerowego.  
 
 
Infrastruktura proponowana przez autorów Programu Rowerowego 
 
 W tzw. kartach tras (które nie stały się częścią przyjętego przez Radę Miasta Programu 
Rowerowego) zaproponowano następujące rozwiązania: 



 
“Dwukierunkowa droga dla rowerów po północnej stronie na całym odcinku” 
 
Stan istniejący: 
 
Trasa jest niekompletna, na niektórych odcinkach stara infrastruktura wymaga przebudowy. 
Przy Starym Browarze droga rowerowa urywa się na odcinku 70m. Znak informuje o 
konieczności przeprowadzenia roweru po wąskim chodniku (mniej niż 2m szer.). Dla aut 
pozostawiono 2 pasy ruchu (ulica jednokierunkowa).  
 
 
Działania planowane przez Miasto: 
 
Brak planów. Likwidacja 1 pasa ruchu, wprowadzenie pasa ruchu i kontraruchu w ramach 
poszerzenia strefy Tempo 30 zostało wstrzymane. 
 
 
Cel badania: 

● Uzyskanie wiarygodnych danych na temat natężenia ruchu rowerowego oraz 
zachowań rowerzystów, w szczególności tego, czy przeprowadzają rower, czy 
korzystają z jezdni lub chodnika. 

 

Termin badania i warunki pogodowe: 

Badanie przeprowadzono 12.12.2019 r., w godzinach 8.00-9.00 oraz 16.00-17.00. Złe 
warunki do jazdy rowerem (opady marznącego deszczu). 

Wyniki badań: 
 

 
 
 



Podsumowanie i wnioski z badania: 

Rowerzyści masowo ignorują znak nakazujący im schodzenie z roweru i przejeżdżają po 
chodniku (90%).  Niewielu rowerzystów korzysta z jezdni. Ze względu na znaczenie trasy, jej 
spójność, niewielką przestrzeń pozostawioną pieszym i rowerzystom, niezbędne jest 
zwężenie jezdni do 1 pasa i przeznaczenie przestrzeni na drogę dla rowerów i poszerzenie 
chodnika.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


